
	
	УТВЕРЖДЕНО
приказом управления культуры администрации Арсеньевского городского округа
от 09 января 2020 года № 01

	
	


	
	
	
	Коды

	
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 989053201812001

	Форма по ОКУД
	0506001

	
	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов


	Дата начала действия
	01.01.2020

	
	
	Дата окончания действия<2>
	

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система 

им. В.К. Арсеньева» 
Арсеньевского городского округа


	Код по сводному реестру
	05320181

	Вид   деятельности   муниципального учреждения
	Деятельность библиотек и архивов
	по ОКВЭД
	91.01

	
	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)


	
	


	КОД по общероссийскому базовому перечню или региональному  перечню
	47.018.0

	
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3>
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки



	2. Категории потребителей муниципальной услуги   
	Физические лица


3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:
	Уникальный номер реестровой записи


	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной  услуги
	Допустимые возможные отклонения качества муниципальной услуги

<7>:



	
	
	
	наименование показателя


	единица измерения 
	2020 год
(очередной финансовый год)
	2021 год
(1-й год планового периода)
	2022 год
(2-й год планового периода)
	

	
	форма оказания услуги
(наименование показателя)

<5>
	вид библиотечного обслуживания
(наименование показателя)

<5>:
	________

(наименование показателя)

<5>:
	способ обслуживания
(наименование показателя) 

<5>:
	вид ППО
(наименование показателя)

<5>:
	
	наименова-

ние
	код 
по ОКЕИ
<6>:


	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	
	13
	14

	910100

О.99.0.

ББ83АА

00000


	С учетом всех форм
	Все виды библиотечного обслуживания
	Не указано
	В стационар-ных условиях
	Арсеньевский городской округ 
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Процент
	744
	5%
	10 %
	10 %
	+/- 4,5%


	

	
	
	
	
	
	
	Число пользователей
	Человек
	792
	16200
	16200
	16200
	+/- 4,5%


	

	
	
	
	
	
	
	Документовыдача
	Единица
	642
	340000
	340000
	340000
	+/- 4,5%


	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:

	Уникальный номер реестровой записи

<5>:


	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

<8>:


	Допустимые возможные отклонения качества муниципальной услуги

<7>:

	
	
	
	наимено-
вание показа

теля
	единица измерения
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год  

(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год  

(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	в процен
тах
	в абсолютных показателях

	
	форма оказания услуги

(наименование показателя)

<5>
	вид библиотечного обслуживания
(наименование показателя)

<5>:
	________

(наименование показателя)

<5>:
	способ обслуживания

(наименование показателя) 

<5>:
	вид ППО

(наименование показателя)

<5>:
	
	наименование
	код по ОКЕИ
<6>:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	910100

О.99.0.

ББ83АА

00000


	С учетом всех форм
	Все виды библиотечного обслуживания
	Не указано
	В стационар-ных условиях
	Арсеньевский городской округ 
	Количество посещений
	Единица
	642
	110000
	110000
	110000
	-
	-
	-
	+/-4,5%


	


4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

- муниципальная услуга оказывается бесплатно

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

-
Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

-
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

-
Закон Приморского края от 21.11.1996 г. № 65-КЗ «О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае»;

-
Решение Думы Арсеньевского городского округа от 07.06.2005 г. № 180 «Об утверждении Положения «Об организации библиотечного обслуживания населения в Арсеньевском городском округе»
5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной  услуги:
	
Способ информирования

	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационные стенды
	Режим работы, уголок потребителя
	по мере необходимости

	Сайт учреждения в сети Интернет
	Полная информация об услугах учреждения
	по мере необходимости


	КОД по общероссийскому базовому перечню или региональному  перечню
	АВ 71

	
	


Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел 1
	1. Наименование работы
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов



	2. Категории потребителей работы 
	В интересах общества


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реестровой записи

<5>
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <7> 

	
	1
(наименование показателя/значение)

<5>
	2
(наименование показателя/значение)

<5>
	3
(наименование показателя/значение)

<5>
	1
(наименование показателя/значение)

<5>
	2
(наименование показателя)

<5>
	наименование показателя

<5>
	единица измерения 
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год  

(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	в процен-тах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	Наименование

<5>
	код по ОКЕИ
<6>
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.P.29.1.АВ710001000
	161 - Библиографическая

обработка документов и

создание каталогов/
001 – 

Библиографическая

обработка документов и

создание каталогов
	Не указано
	Не указано
	049 – 

Все виды (формы) проведения работ/
02- 
С учетом всех форм
	Не указано
	Увеличение

количества

библиографических

записей по сравнению с

предыдущим годом
	Процент

	427
	0,5 %
	0,5 %
	0,5 %
	+/- 4,5
	


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи

<5>

	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф) <8> 
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <7> 

	
	
	
	наимено-вание показа-теля

<5>
	единица измерения 
	описание работы
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год  

(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год  

(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	1

(наименование показателя
значение)

<5>
	2

(наименование показателя/
значение)

<5>
	3

(наименование показателя/
значение)

<5>
	1

(наименование показателя)

<5>
	2

(наименование показателя)

<5>
	
	наименование

<5>
	Код

по ОКЕИ
<6>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	910111.P.29.1.АВ710001000
	161 - Библиографическая

обработка документов и

создание каталогов/

001 – 

Библиографическая

обработка документов и

создание каталогов
	Не указано
	Не указано
	049 – 

Все виды (формы) проведения работ/

02- 

С учетом всех форм
	Не указано
	030-

Коли-чество документов
	Единица
	642
	Обработка поступающих документов; ввод библиографических записей в электронный каталог   и 
базы данных; редактирование библиографических записей в электронном каталоге; расстановка и редактирование карточных каталогов и картотек;

ретроконверсия каталогов
	23100
	23100
	23100
	
	
	
	+/- 4,5
	


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания;

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания – нет.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездная проверка
	один раз в год

(в соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок)
	Управление культуры администрации
Арсеньевского городского округа

	Камеральная проверка
	по мере поступления отчетов
о выполнении муниципального задания
	Управление культуры администрации
Арсеньевского городского округа


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

        -  1 раз в полугодие с нарастающим итогом

4.2.  Сроки предоставления отчетов  о  выполнении муниципального задания:

        - полугодие - не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

        - за год - не позднее 15 января 2021 года.       

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  - нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания - нет   

